PORTARIA CNMP-SG Nº 037, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017  .

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria

CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 6º da Portaria CNMP-PRESI nº 111, de 3

de maio de 2013, resolve:

Art. 1º Apostilar a Portaria CNMP-SG nº 191, de 10 de setembro de 2015, publicada

no Diário Oficial da União n° 174, Seção 2, p. 64, de 11 de setembro de 2015, para constar

que  a  servidora  CHRISTIANNE  OLIVEIRA E  SÁ,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 82.105, do quadro de pessoal

do Ministério Público do Distrito  Federal e  Territórios,  exercerá o cargo em comissão de

Chefe do Gabinete do Corregedor Nacional do Ministério Público, código CC-6, previsto na

lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/02/2017&jornal=2&pagina=77&totalArquivos=92
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2731/&highlight=WyJwb3J0YXJpYSIsMTkxLDIwMTUsIjIwMTUnLCIsInBvcnRhcmlhIDE5MSIsInBvcnRhcmlhIDE5MSAyMDE1IiwiMTkxIDIwMTUiXQ==